CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 111/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

Aos Ilustríssimos Senhores(as) Guardas Municipais

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem,
por meio deste, solicitar que seja encaminhada MOÇÃO DE CUMPRIMENTOS a
toda equipe da Guarda Municipal pelo excelente e relevantes serviços que vem
realizando na nossa cidade, principalmente na parte de rondas. Destaco os
trabalhos que vêm sendo feitos no nosso interior e os trabalhos educativos e de
prevenção que vêm sendo feitos nas escolas da nossa cidade. A guarda municipal
está levando mais segurança ao nosso interior através da efetividade de seus
trabalhos.

Diante disto, este Vereador não poderia deixar de parabenizar os
Guardas Municipais pelo excelente serviço prestado ao nosso Município.

Desta forma, agradecemos pelo comprometimento e parceria entre o
Município e o Estado, visando buscar a cada dia melhorias e soluções para os
problemas da população tubaronense. Muito obrigado e parabéns a todos os
envolvidos.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara